
Název ve ejné 
zakázky: 

Komplex p ístroj  pro m ení provozního zat žování a odezev                                  
1. ást: ve ejná zakázka s názvem Tenzometrická aparatura a sníma e           
2. ást: ve ejná zakázka s názvem Aparatura pro optické tenzometrické 
et zce                                                                                                                 

3. ást: ve ejná zakázka s názvem Aparatura pro zjiš ování zbytkového nap tí 
v materiálu                                                                                                         
4. ást: ve ejná zakázka s názvem Data sb rná aparatura                                  
5 ást: ve ejná zakázka s názvem Teplotní aparatura 

 

Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 1 
písm. a) ZVZ 
 

 

Popis pot eb, které 
mají být spln ním 
ve ejné zakázky 
napln ny: 

Ve ejná zakázka je realizována v rámci projektu Regionální technologický institut - RTI, 
CZ.1.05/2.1.00/03.0093, což je projekt financovaný prost ednictvím Opera ního programu 
Výzkum a vývoj pro inovace z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
 
Hlavním strategickým cílem projektu je vybudování, zprovozn ní a udržení výzkumného 
ústavu s názvem Regionální technologický institut - RTI. RTI bude autonomní a nedílnou 
sou ástí Fakulty strojní na Západo eské univerzit  v Plzni. RTI bude svoje aktivity 
vykonávat p evážn  v nov  vybudovaných halových laborato ích. 
 
RTI se zam í na výpo tovou a experimentální podporu navrhování moderních konstrukcí 
vozidel a výrobních stroj  a za ízení a dále na výzkum, vývoj a optimalizaci strojírenských 
výrobních technologií. Mezi hlavní oblasti zájmu RTI pat í strojírenské a technologické 
podniky s t mito hlavními podnikatelskými sm ry: výroba a provoz dopravní a manipula ní 
techniky, výroba a provoz obráb cích a tvá ecích stroj , aplikace technologií obráb ní 
a tvá ení. 10 modern  vybavených laborato í a zkušeben bude p edstavovat novou 
a významnou výzkumnou kapacitou pro podniky z regionu i mimo n j. 
 
Jedním z t chto plánovaných pracoviš  je Laborato  strojírenských experimentálních metod 
vybavená komplexem p ístroj  pro m ení provozního zat žování a odezev. 

 

Popis p edm tu 
ve ejné zakázky: 

edm tem pln ní ve ejné zakázky je po ízení komplexu p ístroj  pro m ení provozního 
zat žování a odezev. Sou ástí komplexu p ístroj  je tenzometrická aparatura se sníma i 
fyzikálních veli in a sadou nástroj  pro aplikaci tenzometr , aparatura pro optické 
tenzometrické et zce, aparatura pro zjiš ování zbytkového nap tí, data sb rná aparatura a 
aparatura na m ení teplot. Komplex p ístroj  musí být nový, pln  funk ní, kompletní a musí 
být vybaven požadovaným software v etn  licencí tak, aby bylo umožn no jeho plné využití. 
Tento komplex bude sloužit k napln ní cíl  projektu v oblasti výzkumu a vývoje a k aplikaci 
takto získaných poznatk  do další innosti. Nedílnou sou ástí pln ní ve ejné zakázky je 
dodávka a prvotní uvedení do provozu systému v etn  zaškolení obsluhy p ímo na dodaném 
za ízení. 
 
Zadavatel se rozhodl, z d vodu dosažení v tší otev enosti zadávacího ízení, rozd lit 
tuto ve ejnou zakázku na p t samostatných ástí. Ve ejná zakázka je rozd lena na 
následujících 5 ástí: 
 
1. ást: ve ejná zakázka s názvem Tenzometrická aparatura a sníma e 
2. ást: ve ejná zakázka s názvem Aparatura pro optické tenzometrické et zce 
3. ást: ve ejná zakázka s názvem Aparatura pro zjiš ování zbytkového nap tí 
v materiálu  
4. ást: ve ejná zakázka s názvem Data sb rná aparatura 
5. ást: ve ejná zakázka s názvem Teplotní aparatura 



Uchaze  že podat nabídku na všechny ásti ve ejné zakázky nebo pouze na n kterou 
z jejích ástí. Pln ní jednotlivých ástí ve ejné zakázky na sebe nenavazují, každá ást 
ve ejné zakázky m že být pln na samostatn , nezávisle na ostatních. Zadavatel rozd lením 
ve ejné zakázky na samostatné ásti dosáhne též úsporného nakládání s ve ejnými 
prost edky, nebo  jednotliví výrobci se specializují na ur ité oblasti m icí techniky, v rámci 
kterýchž pak dosahují vynikajících pom  kvality v i cen . 
 
Bude-li uchaze  podávat nabídku na více ástí ve ejné zakázky, podá na každou z jím 
vybraných ástí samostatnou nabídku v samostatné obálce. 

 
Popis vzájemného 
vztahu p edm tu 
ve ejné zakázky 
a pot eb zadavatele: 

Realizace ve ejné zakázky umožní výzkum v oblastech technologie obráb ní, technologie 
tvá ení a konstrukce stroj  s ohledem na identifikaci a m ení provozního zat žování 
a odezev.  

 
Popis rizik 
souvisejících 
s pln ním ve ejné 
zakázky, která 
zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek: 
 

Rizika související s nerealizací ve ejné zakázky, pop . snížením kvality pln ní ve ejné 
zakázky, ohrožují napln ní cíl  projektu RTI, zejména na pracovišti Laborato e 
strojírenských experimentálních metod. V p ípad  nerealizace ve ejné zakázky, pop . snížení 
kvality p edm tu pln ní nebude možná plnohodnotná innost této laborato e a zadavateli 
mohou vzniknout zna né škody. Tato rizika negativn  ovlivní i pln ní monitorovacích 
indikátor .  Prodlení s pln ním ve ejné zakázky m že ovlivnit milník projektu RTI: Zahájení 
start-up provozu Laborato e strojírenských experimentálních metod. Po zahájení provozu 
laborato e bude probíhat vybavování laborato e a to nejen p edm tem této ve ejné zakázky. 

 
edpokládaný termín 

spln ní ve ejné 
zakázky: 
 

Nejpozd ji do 16. 1. 2014 musí dojít k ukon ení dodávky celé sady za ízení (všech ástí 
ve ejné zakázky), jeho instalaci a zaškolení uživatel . 

 ešitel uvede konkrétní datum, i asový úsek. 

Popis alternativ  
napln ní plánovaného 
cíle a zd vodn ní  
 

Realizace ásti projektu Regionální technologický institut - RTI, CZ.1.05/2.1.00/03.0093 
nelze dosáhnout jiným zp sobem, nežli pln ním této ve ejné zakázky. 

  
Popis toho, do jaké 
míry ovlivní ve ejná 
zakázka pln ní 
plánovaného cíle: 
 

Pln ní této ve ejné zakázky je jednou z podmínek plnohodnotné innosti Laborato e 
strojírenských experimentálních metod.   

 


		2013-06-03T09:33:02+0200
	JUDr. Daniel Volopich




